
Gemeente Meierijstad – Instellen parkeergelegenheden voor deelauto’s op 8 

locaties in Gemeente Meierijstad. 

Aanwijzen van 8 parkeerplaatsen voor deelauto’s in de gemeente Meierijstad voor een tijdelijke periode 

tot 31-12-2026 of zolang de gebruikscijfers aanleiding geven tot het reserveren van parkeren voor 

deelauto’s; 

  

  

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Meierijstad: 

  

Nummer besluit: 2816823 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 18, lid 1 onderdeel d van de WVW 1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen 

door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in 

beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge de plaatsing en verwijdering van het verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Ver- 

keersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeers- 

besluit; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie; 

Overwegende dat: 

• het locaties zoals genoemd in bijgevoegde bijlage gelegen zijn binnen de bebouwde kommen en 

in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Meierijstad; 

• de gemeente actief bezig is met het beheersbaar houden van de parkeerdruk in de gemeente; 

• het faciliteren van deelauto’s één van de middelen is die hiertoe wordt ingezet; 

• een deelauto bijdraagt aan het verminderen van de automobiliteit omdat het bewoners stimuleert 

om geen (tweede) auto aan te schaffen; 

• landelijk onderzoek meerdere voordelen van het gebruik van deelauto’s heeft aangetoond; 

• het aanbieden van deelauto’s past binnen de doelstellingen van de Mobiliteitsvisie; 

• een deelauto bijdraagt aan het verbeteren van de bereikbaarheid van de kernen van gemeente 

Meierijstad; 

• dat autodelen een positief effect kan hebben op de parkeerdruk, aangezien meerdere huishoudens 

dezelfde auto kunnen gebruiken, dit effect is het grootste op plekken waar de parkeerdruk hoog 

wordt ervaren; 

• de parkeerplaatsen op een centrale plaats in de kernen moeten worden gesitueerd, waar ze goed 

zichtbaar zijn en voldoende en veilige manoeuvreerruimte hebben; 

• dat het belang om deelmobiliteit te stimuleren zwaarder weegt dan het verminderde parkeerareaal; 

• de bovengenoemde verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het 

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, 

zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• het daarom gewenst is om 8 parkeerplaatsen in de kernen van gemeente Meierijstad te reserveren 

als parkeergelegenheid voor deelauto’s; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

• lid 1: a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• lid 2: a. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of 

schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op 

Nr. 169402 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 169402 18 april 2025 1 



grond van de geldende mandaatregeling is gemandateerd aan de medewerker verkeer van het 

atelier Openbaar Gebied; 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef 

van de Politie; 

    

  nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

B E S L U I T E N: 

1. Het aanwijzen van 8 parkeerplaatsen op de locaties genoemd in de bijgevoegde bijlage voor het 

parkeren van deelauto’s voor een tijdelijke periode tot 31-12-2026 of zolang de gebruikscijfers 

aanleiding geven tot het reserveren van parkeren voor deelauto’s; 

2. Dit kenbaar te maken door plaatsing van het bord E08, onderbord met de tekst van de aanbieder 

van de deelauto’s; 

    

  De locatie en plaatsing van de borden wordt aangegeven op de bijgevoegde situatietekening. 

Bijlagen: 

• Locaties 

    

Veghel, 15-04-2024 

Namens burgemeester en wethouders, 

F. Luub 

Medewerker verkeer 

  

  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen dit besluit kunt u en kunnen andere belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit bezwaar aantekenen bij het college van bur- 
gemeester en wethouders , Postbus 10.001, 5460 DA te Veghel. 

Het bezwaarschrift moet zijn gemotiveerd en ondertekend. 

Als u het besluit wilt laten schorsen kunt u een voorlopige voorziening (schorsing) aanvragen bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 
‘s-Hertogenbosch. Bij dit verzoek dient een afschrift van het ingediende bezwaarschrift te worden 
overgelegd. Voor het instellen van genoemd verzoek is een griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via www.loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 
recht 

Gemeenteblad 2025 nr. 169402 18 april 2025 2 


